DECRETO Nº. 743, de 27 de Junho de 2007.
Dispõe sobre a transformação de cargos em comissão do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal, e dá outras providências.

ROBERTO HASHIOKA SOLER, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas no inciso VI do art. 72 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no § 3º do art. 21 da Lei Complementar nº 41, de 26 de junho de 2002;
DECRETA:

Art. 1º.
Ficam transformados, sem aumento de despesa, os cargos em comissão: 13 (treze) de Assistente Técnico I, símbolo DAS-103, 15 (quinze) de Assistente Técnico II, símbolo DAS-103, 42 (quarenta e dois) de Assistente I, símbolo DAS-105, 67 (sessenta e sete) de Agente Comunitário de Saúde, símbolo DAS-106, nos cargos em comissão: 04 (quatro) de Assessor I, símbolo DAS-102, 33 (trinta e três) de Assessor II, símbolo DAS-103, 56 (cinqüenta e seis) de Assessor III, símbolo DAS-104.

Art. 2º.
Ficam exonerados todos os ocupantes de cargos em comissão de Assistente Técnico I, símbolo DAS-103, Assistente Técnico II, símbolo DAS-103, Assistente I, símbolo DAS-105, Agente Comunitário de Saúde, símbolo DAS-106, com validade a contar da vigência deste Decreto.

§ 1º.
Cabe ao Secretário Municipal de Administração promover a publicação, para fins de registro nos assentamentos funcionais, da relação dos servidores e respectivos cargos, exonerados por força deste artigo.

§ 2º.
A quitação decorrente da exoneração de que trata este artigo, referente a férias não gozadas e gratificação natalina, será devida aos servidores que não forem investidos em outro cargo em comissão de símbolo igual ou superior ao que ocupava, até trinta dias da vigência deste Decreto.

Art. 3º.
Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1º de julho de 2007, revogando-se as disposições em contrário.
Nova Andradina MS, 27 de junho de 2007.

Roberto Hashioka Soler

PREFEITO MUNICIPAL